



سه‌شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۲۲

به مناسبت انتشار کتاب «فایشیسم ابدی» (مجموعه یادداشت‌های ماندنی و گفتگوهای خواندنی اومبرتو اکو) ترجمه غلامرضا امامی که از سوی خانه فرهنگ و هنر گویا منتشر شده است، سی و پنجمین نشست عصر چهارشنبه‌های بخارا به نقد و بررسی این کتاب اختصاص یافته است. این نشست از ساعت ۶ عصر چهارشنبه سی‌ام شهریور با حضور احسان شریعتی، سعید محبی، غلامرضا امامی و علی دهباشی در محل کتابفروشی فرهنگان فرشته برگزار و به صورت

مستقیم پخش می‌شود.اومبرتو اکو (۱۹۳۳ م – ۲۰۱۶ م)، نویسنده. استاد دانشگاه، فیلسوف و روزنامه‌نگار نامی ایتالیایی است. او را غول قرن می‌نامند و سیاره‌ای در کهکشان به نام وی نامیده‌اند. کتاب‌های اکو به بیشتر زبان‌ها ترجمه شده و در میلیون‌ها نسخه منتشر شده است. نوشته نخست کتاب به ویژگی‌های فایشیسم و جوامع فاشیستی می‌پردازد. غلامرضا امامی (متولد ۱۳۲۵، اراک) نویسنده، مترجم و سرویراستار ایرانی، از ویراستاران و مدیران انتشارات کانون پرورش

## «فاتیسیسم ابدی» با حضور احسان شریعتی بررسی می‌شود

فکری کودکان و نوجوانان به شمار می‌آید. پس از انقلاب به ایتالیا رفت و سال‌هاست که مقیم رم است. تاکنون بیش از هفتاد کتاب از آثار نویسندگانی چون ایتالو کالوینو، اوربانا فالاجی، جانی روداری، لئو لیونی، کارلو کولودی، غسان کنفانی، عبدالرحمن شرفاوی، محمود درویش، اری دلوکا و زکریا تامر به ترجمه وی از زبان‌های ایتالیایی و عربی نشر یافته و با اخذ جوایز برجسته ملی و جهانی مورد استقبال خوانندگان ایرانی قرار گرفته است.

روزنامه صبح ایران

## فرهنگ‌وهنر ۷

### اخبار کوتاه

### آیین بزرگداشت محتشم کاشانی برگزار می‌شود

انجمن آثار و مفاخر فرهنگی از ساعت ۱۷ امروز، سه‌شنبه بیست و نهم شهریورماه مراسم بزرگداشت «محتشم کاشانی» مرثیه سرای نامدار حسینی را با حضور و سخنرانی استادان زبان و ادب فارسی برگزار می‌کند.در این برنامه احمد خاتمی استاد ادبیات دانشگاه شهید بهشتی، احمد تیمچ داری استاد ادبیات دانشگاه علامه طباطبایی، حمیدرضا ارباب سلیمانی مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، عبدالرضا مدرس زاده استاد ادبیات دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشان و میثم نمکی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان سخنرانی می‌کنند. در همین راستا کتاب زندگی نامه محتشم کاشانی نیز در روز همایش در اختیار علاقه مندان قرار خواهد گرفت. کمال‌الدین علی محتشم کاشانی شاعر ایرانی عهد صفویه و معاصر با شاه طهماسب اول در قرن دهم هجری است. معروف‌ترین اثر شعری او دوازده بند مرثیه‌ای است که در شرح واقعه کربلا سروده است. همچنین مجموعه‌ای از غزلیات عاشقانه با نام «جلالیه» نیز از این شاعر نامدار باقی مانده باقی اسامه است. محتشم کاشانی در ربیع الاول سال ۹۹۶ هجری قمری (به روایتی ۱۰۰۰ هجری قمری) در کاشان درگذشت.

### کتاب زندگینامه سر لشکر محمود آبادی معرفی می‌شود

همزمان با فرا رسیدن هفته دفاع مقدس، نشست معرفی و بررسی کتاب «به سوی ابدیت» نوشته زینب بیش بهار از ساعت ۱۶ تا ۱۸ چهارشنبه سی‌ام شهریور در فرهنگسرای گلستان برگزار می‌شود.این کتاب بر اساس زندگی سرلشکر شهید مدافع حرم حاج عبدالرسول استوار محمود آبادی نوشته شده و شامل خاطراتی درباره این شهید والامقام به روایت نزدیکان و اطرافیان اوست. این کتاب با استقبال خوب مخاطبان روبه‌رو شده و به چاپ سوم نیز رسیده است. در این جلسه، اکبر رضایی از دوستان نزدیک و محمدامین استوار محمود آبادی فرزند آن شهید در مراسم حضور خواهد داشت و به بیان خاطراتی از وی می‌پردازد.نهمچنین علی‌الله سلیمی به عنوان کارشناس عرصه کتاب به معرفی اثر «به سوی ابدیت» می‌پردازد. محمدمهدی آقاسی نیز به شعرخوانی آئینی می‌پردازد.

انتشارات علمی کتاب «احمد شاملو: در پس آینه» به کوشش بهرام گرامی را با شمارگان ۲۵۰۰ نسخه، ۲۷۸ صفحه و قیمت ۱۸۵ هزار تومان منتشر کرد. به قول نویسنده این کتاب یک دفتر نقد ادبی نیست، بلکه گامی است برای بهتر شناختن و بهتر شناساندن احمد شاملو با استفاده از منابع معتبر و موجه و اسناد مهم باقیمانده از او. بر این اساس نویسنده در فصول و مباحث مختلف کتاب از زندگینامه شاملو گرفته تا ارتباطات سیاسی و کاری شاملو و حتی حوزه‌های کاری او در زمینه ادبیات، با ارائه اسناد گوناگون پررش‌های جدیدی را مطرح کرده است.

شاملو، تاریخ تولد و خانواده پدری

به روایت نویسنده کتاب تاریخ تولد احمد شاملو بر اساس شناسنامه و منابع قدیم چهارم آذر ۱۳۰۴ است و بر اساس این منابع او در شهر رشت پا به عرصه گیتی گذاشت. با این اوصاف شاملو همیشه اصرار داشته تا تاریخ تولدش را روز ۲۱ آذر و محل تولدش را شهر تهران خیابان صافی علییاه اعلام کند. به طوری که هم اکنون نیز در همه منابع تاریخ تولد شاملو ۲۱ آذر ثبت شده است. نویسنده اعتقاد دارد که شاملو در انتخاب روز جدید تولدش یعنی ۲۱ آذر به اعلام تأسیس حکومت خودمختار آذربایجان به رهبری سیدجعفر پیشه‌وری و با حمایت شوروی نظر داشته است.

نویسنده با استناد به منابع و همچنین شعر خود شاملو اشاره کرده که پدر پدر شاملو یعنی میرزا محمدعلی خان شاملو اهل کابل بود که با همسرش بی بی شجاعت (بانویی اهل هرات) به ایران مهاجرت کرده و حیدر یعنی پدر شاملو در بروجرد متولد می‌شود. پدر مادر شاملو نیز میرزا شریف خان عراقی از اهالی قفقاز و تحصیلکرده روسیه و اهل کتاب و مطالعه بود که با همسر اوکرانی‌اش به ایران می‌آید و کوکب عراقی یعنی مادر شاملو در استرآباد (کرگان) متولد می‌شود. بهرام گرامی درباره نیاکان شاملو چنین نوشته

است: «اینکه نیای پدری و مادری شاملو هیچیک بومی و ساکن ایران نبوده‌اند، مطلقاً اهمیتی ندارد، بلکه باید خوشحال بود که از مهاجرت

این دو خانواده به ایران شخصیتی پدید آمده که محبوب و مرمود کثیری از ایرانیان خاصه دو سه نسل از جوانان این سرزمین بوده است. اما در خلال گفته‌ها و نوشته‌های او جا به جا و مکرر می‌بینیم که نسبت به شعر و ادبیات کهن فارسی، آئین نوروژ، موسیقی ایرانی و به طور کلی ایران و دیگران متفاوت است.»

بنابراین اینکه شاملو نظر خوشایندی نسبت به موسیقی و آواز ایرانی، نسبت به حافظ، نسبت به فردوسی، نسبت به سعدی ندارد و حتی در برخی از سخنرانی‌های خود به تمسخر این شخصیت‌های برجسته ایرانی می‌نشیند به دلیل نیای غیرایرانی اوست. (هرچند البته نیاکان او از جغرافیای فرهنگی ایران جدا نبوده‌اند.)



شهردار کرمانشاه از خدمت رسانی ناوگان اتوبوسرانی سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر شهرداری کرمانشاه به خاطر خدمت رسانی به زائرین اربعین حسینی در مرز خسروی تقدیر کرد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی شهرداری کرمانشاه، بهمن امیری مقدم شامگاه سه شنبه در جلسه ستاد اربعین، با اشاره به استقبال زائران جهت تردد از مرز خسروی از تلاش های شبانه روزی خادمان حمل و نقل مسافر شهرداری کرمانشاه که به صورت جهادی و دلسوزانه در حال

**شهردار کرمانشاه:**

### حضور فعالانه بانوان در جامعه، نقض کننده دروغ بزرگ تبعیض جنسیتی در انقلاب اسلامی است

رسالت اصلی زنان در جامعه تربیتی است



وی گفت: جنگ رسانه‌ای دشمن، فضای بسیار سنگینی علیه حقوق واقعی و اسلامی زنان ایجاد کرده است. شهردار کلانشهر کرمانشاه اظهار داشت: مسئولیت پذیری و دقت بالا در انجام کارها ۲ مشخصه شاخص بانوان در پست های مدیریتی بوده است.

وی گفت: قوانین جدیدی که در مجلس شورای اسلامی در حمایت از حقوق زنان تصویب شده، نشان دهنده این است که

خدمت رسانی به زائران هستند تقدیر به عمل آورد.

با توجه به بازگشت زائران به ایران، با خدمت رسانی تعداد ۱۵۰ دستگاه اتوبوس درون شهری به صورت ۲۴ ساعته و رانندگان در دو شیفت، جایجایی زائران در حال انجام است. گفتنی است که خدمات رسانی به زائران اربعین با دستور مستقیم دکتر نادر نوروزی شهردار کرمانشاه و با مدیریت محمد مهدی احمدی رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل مسافر درون شهری شهردار کرمانشاه صورت گرفته است.

شهردار کرمانشاه از فعالیت و خدمات رسانی ۱۵۰ نیروی پاکبان در مرز خسروی خبر داد.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی شهرداری کرمانشاه ، دکتر نادر نوروزی اظهار داشت: شهرداری کرمانشاه از روز ۹ شهریور با ۱۵۰ دستگاه اتوبوس حمل و نقل عمومی وظیفه جابه‌جایی زائران از سراهای نصر آباد قصرشیرین تا مرز خسروی به طول ۲۰ کیلومتر و بلعکس را بر عهده دارد.

وی افزود: در حوزه خدمات شهری به همراه ۱۵۰ نیروی پاکبان و خدماتی و آشنشان با ۲۲ دستگاه خودرو مکانیزه و امدادی سنگین و سبک و جانمایی ۵۰ عدد مخزن جمع آوری زباله در مرز خسروی و بخش‌هایی از شهر قصرشیرین تا پایان فریضه

**شهردار کرمانشاه خبر داد:**

## فعالیت ۱۵۰ نیروی خدماتی در مرز خسروی برای رفت و روب



اربعین حسینی به زائران خدمات رسانی می‌کند.

شهردار کرمانشاه تصریح کرد: در مرز “منذریه” خاک‌عراق نیز وظیفه توزیع اقلام خوراکی از جمله توزیع آب یخ و میان وعده به زائران حسینی با برقراری موبک از خدمات شهرداری

کرمانشاه است که وزیر کشور از آن نیز بازدید کرد.

وی گفت: خدمات توزیع آب و اقلام خوراکی در بین مواکب مستقر در شهر قصرشیرین و مرز خسروی با یک دستگاه تریلر و یک دستگاه خودروی کمپرسی ۱۰ تن و ۳ دستگاه نیسان از دیگر خدمات شهرداری در ایام اربعین حسینی است.

نوروزی بیان کرد: استقرار نیروی های امدادی آشنشانی در طی مسیر قصرشیرین تا محل مرز خسروی و حضور ۱۰ نیروی خدماتی و پاکبان، یک خودروی مکانیزه جمع آوری زباله، یک دستگاه حاشیه زن و یک خودروی جدول شور شهرداری نیز در شهر ماهیدشت که محل تردد زوار اربعین است از دیگر فعالیت‌های شهرداری کرمانشاه در این ایام است.

**رئیس سازمان آتش نشانی شهرداری کرمانشاه خبر داد:**

### نجات کودک ۱۳ ساله از یک حلقه چاه در تقاطع سنگر کرمانشاه



فرهودی در پایان اضافه کرد: این کودک هنگام عبور از محل به درون چاه سقوط کرده که با تلاش آتش نشانی به بیرون منتقل و تحویل پرسنل اورژانس کرمانشاه شد.

رئیس سازمان آشنشانی و خدمات ایمنی شهرداری کرمانشاه با اعلام این خبر افزود: پسر بچه ۱۳ ساله که در داخل چاه ۱۵ متری در تقاطع سنگر سقوط کرده بود، نجات یافت.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی شهرداری کرمانشاه، فرهاد فرهودی اظهار داشت: ساعت ۱۹:۱۶:۱۶شامگاه شنبه ۲۶ شهریور، طی تماس شهروندان با سامانه ۱۲۵ مبنی بر سقوط کودکی داخل چاه در تقاطع سنگر به سازمان آتش نشانی

فرهودی افزود: بلافاصله نیروهای آتش نشانی از ایستگاه های شماره ۲ و نجات مرکزی با دو دستگاه خودروی عملیاتی به همراه گروه های امداد و نجات به محل حادثه اعزام و نجاتگران آتش نشان پس از بررسی موقعیت حادثه با استفاده از سه پایه نجات و ابزار نجات در ارتفاع، به داخل چاه رفته و کودک را که از ناحیه دست دچار شکستگی شده بود با حفظ شرایط ایمنی مصدوم از چاه خارج کردند.